
č. j. 32 ICm 3260/2016 
14 VSOL 10/2022 

(KSOS 25 INS 10525/2016) 
 

 

O.s.ř. č. 5-protokol o vyhlášení rozhodnutí před odvolacím soudem-2018 

PROTOKOL O VYHLÁŠENÍ ROZHODNUTÍ 
před odvolacím soudem 

Vrchní soud v Olomouci dne 8. 6. 2022 

Ve věci 
žalobců: a) Ing. Lee Louda, Ph.D, IČO 693 26 681 
  sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1 
  insolvenční správce dlužnice Správy pohledávek OKD, a.s. 
                                 
  b) Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154 
  sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  

    
proti                               
žalovaným: 1) Citibank N.A., London Branch, reg. č. BR001018 
  sídlem Citigroup Centre, Canada Square, Canary Wharf, Londýn, E14 5LB 

Spojené království Velké Británie a Severního Irska    
                            
  2) New World Resources N.V. „In Liquidation“ 

sídlem C/O Duff & Phelps Ltd, The Shard, 32 London Bridge Street 
  Londýn, SE1 9SG, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
                                 
  3) NWR Holdings B.V., reg. č. 61294179 
  sídlem p/a Duff & Phelps Ltd, The Shard, 32 London Bridge Street 

Londýn, SE1 9SG, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
  
o žalobě o určení pravosti a výše pohledávek a odpůrčí žalobě 
 

Přítomni od soudu: 

Předseda senátu JUDr. Karla Trávníčková 

Soudci JUDr. Helena Krejčí 
 JUDr. Ivana Waltrová 

Zapisovatelka  Jitka Jahodová 

K jednání se dostavili: 

1. Žalobce a): Ing. Lee Louda, IS dlužnice Správy pohledávek OKD, a.s. 
nikdo 

       doručení vykázáno dnem: prostřednictvím advokáta 
 
2. Zástupce žalobce a):  JUDr. Dušan Dvořák, v substituci Mgr. David Vaníček, Ph.D. 

nikdo, ČAK č. 12151 
plná moc ze dne: 11.5.2016 čl. 24 
substituční plná moc ze dne 2.6.2022 čl. 2212 
doručení vykázáno dnem: na vědomí u odvolacího jednání dne 6.6.2022 
  



  14 VSOL 10/2022 

   

2

3. Žalobce b): Správa pohledávek OKD, a.s. 
nikdo 

       doručení vykázáno dnem: prostřednictvím advokáta 
 
4. Zástupce žalobce b):  JUDr. Tomáš Zagar 

nikdo, ČAK č. 08131 
plná moc ze dne: 25.3.2018 čl. 851 
doručení vykázáno dnem : na vědomí u odvolacího jednání dne 6.6.2022 
 

5. Žalovaný 1): Citibank N.A., London Branch, reg. č. BR001018 
nikdo 
doručení vykázáno dnem: prostřednictvím advokáta 
 

6. Zástupce žalovaného 1): JUDr. Petr Přecechtěl, v substituci Mgr. Robert Klenka 
nikdo, ČAK č. 10482 
plná moc ze dne: 9.8.2016 čl. 40 
substituční plná moc ze dne 9.8.2016 čl. 41 
doručení vykázáno dnem : na vědomí u odvolacího jednání dne 6.6.2022 
 

7. Žalovaný 2): New World Resources N.V. „In Liquidation“ 
nikdo 
doručení vykázáno dnem : prostřednictvím advokáta 

 
8. Zástupce žalovaného 2): JUDr. Ivo Janda, Ph. D., v substituci Mgr. David Ilczyszyn 

nikdo, ČAK č. 04910 
plná moc ze dne: 16.7.2021 čl. 1768 
substituční plná moc ze dne 31.5.2022 čl. 2213 
doručení vykázáno dnem : na vědomí u odvolacího jednání dne 6.6.2022 

 
9. Žalovaný 3): NWR Holdings B.V., reg. č. 61294179 

nikdo 
doručení vykázáno dnem : prostřednictvím advokáta 

 
10. Zástupce žalovaného 3): Mgr. David Ilczyszyn, v substituci Eva Šupíková 

osobně, OP č.   
plná moc ze dne: 24.10.2018 čl. 658 
substituční plná moc ze dne: 7.6.2022 zakládá se do spisu 
doručení vykázáno dnem : na vědomí u odvolacího jednání dne 6.6.2022 

 
Pověřený člen senátu: JUDr. Helena Krejčí 

Jednání zahájeno v 8. 00 hodin 

 
 
V 8.05 hodin se do jednací síně v průběhu vyhlašování rozsudku dostavila Eva Šupíková, která 
předložila substituční pověření advokáta žalovaného 3) Mgr. Davida Ilczyszyna. 
 
Odvolací soud přerušil vyhlašování rozsudku. 
 



  14 VSOL 10/2022 

   

3 

K dotazu odvolacího soudu přítomná Eva Šupíková sděluje, že náklady za účast u dnešního jednání 
budou vyúčtovány do tří dnů. Současně žádá, aby si dnešní jednání mohla nahrát, což jí nebylo 
předsedkyní povoleno, s odůvodněním, že se dostavila do jednací síně se zpožděním pěti minut 
v průběhu vyhlašování rozsudku. 

 

Pokračováno ve vyhlašování rozsudku a předsedkyně senátu vyhlásila s podstatným odůvodněním 
a poučením o opravných prostředcích tento 

 

ROZSUDEK 

 
I. Rozsudek soudu prvního stupně se ve výrocích I., II., III., IV., V., IX. a  XI. potvrzuje.  

   
II. Ve výroku VI. se rozsudek soudu prvního stupně mění tak, že ve vztahu žalobce a) a žalované 

1. v řízení o odpůrčí žalobě je žalobce a) povinen zaplatit žalované 1. náklady řízení před soudem 
prvního stupně ve výši 3.890 009,31 Kč k rukám advokáta žalované 1. do tří dnů od právní moci 
tohoto rozsudku. 

 

III. Ve výroku VII. se rozsudek soudu prvního stupně mění tak, že ve vztahu žalobce a) a žalované 
2. v řízení o odpůrčí žalobě je žalobce a) povinen zaplatit žalované 2. náklady řízení před soudem 
prvního stupně ve výši 580 122,50 Kč k rukám advokáta žalované 2. do tří dnů od právní moci 
tohoto rozsudku. 
 

IV. Ve výroku VIII.  se rozsudek soudu prvního stupně mění tak, že ve vztahu žalobce a) a žalované 
3. v řízení o odpůrčí žalobě je žalobce a) povinen zaplatit žalované 3. náklady řízení před soudem 
prvního stupně ve výši 579 720,50  Kč k rukám advokáta žalované 3. do tří dnů od právní moci 
tohoto rozsudku. 

 
V. Ve výroku X.  se rozsudek soudu prvního stupně mění tak, že ve vztahu žalobkyně b) a žalované 

1. v řízení o určení pravosti a výše pohledávek je žalobkyně b) povinna zaplatit žalované 1.  
náklady řízení před soudem prvního stupně ve výši 2 490 843,31 Kč k rukám advokáta žalované 
1. do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku. 

 

VI. Ve vztahu žalobce a) a žalované 1. v řízení o odpůrčí žalobě je žalobce a) povinen zaplatit 
žalované 1. náklady odvolacího řízení v plné výši, která bude vyčíslena v písemném vyhotovení 
tohoto rozsudku, k rukám advokáta žalované 1. do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku. 

 

VII. Ve vztahu žalobce a) a žalované 2. v řízení o odpůrčí žalobě je žalobce a) povinen zaplatit 
žalované 2. náklady odvolacího řízení v plné výši, která bude vyčíslena v písemném vyhotovení 
tohoto rozsudku, k rukám advokáta žalované 2. do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku. 

 
VIII. Ve vztahu žalobce a) a žalované 3. v řízení o odpůrčí žalobě je žalobce a) povinen zaplatit 

žalované 3. náklady odvolacího řízení v plné výši, která bude vyčíslena v písemném vyhotovení 
tohoto rozsudku, k rukám advokáta žalované 3. do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku. 

 

IX. Ve vztahu žalobce a) a žalované 1. v řízení o určení pravosti a výše pohledávek nemá žádný 
z těchto účastníků právo na náhradu nákladů odvolacího řízení.  



  14 VSOL 10/2022 

   

4 

 
X. Ve vztahu žalobkyně b) a žalované 1. v řízení o určení pravosti a výše pohledávek 

je žalobkyně b) povinna zaplatit žalované 1. náklady odvolacího řízení v plné výši, která bude 
vyčíslena v písemném vyhotovení tohoto rozsudku, k rukám advokáta žalované 1. do tří dnů od 
právní moci tohoto rozsudku. 

 

 

Hlasitě diktováno, skončeno a podepsáno, bez námitek k protokolaci.  

 
Jednání skončeno v 8. 20 hodin. 

 
 
Olomouc 8. 6. 2022 
 
 
 
JUDr. Karla Trávníčková 
předsedkyně senátu 

Jitka Jahodová   
zapisovatelka  

 


		2022-06-08T11:01:04+0200
	ISIR




